El motiu de trobar-se el referit testament entre els pergamens de la Pia Almoina, on té el núm. 7589, no s'explica en el text conservat, sinó en un resum al darrere. L'escultor tenia drets sobre el mas Albert de Bevià (Madremanya), adquirits per via d'una penyora que no li fou rescatada, i els llegà a la Pia Almoina. A més d'artista, per tant, hauria actuat com a prestador. L'execució del llegat d'Arnaud Cadell es retardà considerablement; no fou sinó el 1243 que el paborde de l'Almoina establí el mas per dotar els sufragis promesos al testador (Pia Almoina, pergamí 4747).

La lectura del testament deixa entreveure que Arnaud Cadell disposava de béns immobles a Sant Cugat i de crèdits allí i a Girona. Mancat de fills, atengué la formació d'un nebot jove i beneficià amb llegats importants el monestir de sant Cugat, que li devia encara quantitats considerables; les repartí entre una pitança als monjos i donatius a diversos altars d'aquella església. El cenobi, per tant, pagà barata l'obra escultòrica. No hi ha cap allusió en el testament a l'activitat artística del testador, però no hi ha dubte que es tracta de la persona que es relacionà successivament amb el monestir de Sant Cugat i la seu de Girona i hi deixà testimonis cabdals del seu talent.

13 octubre 1221

Testament d'Arnaud Cadell, que pren per marmessors diversos canonges de la seu de Girona, al cementiri de la qual elegeix sepultura, i fa llegats al monestir de Sant Cugat del Vallès.

ADG, Pia Almoina, núm. 7589

[In nomine Domini] ego Arnallus Catelli in meo pleno sensu et mea plena memoria facio meum testa/[mentum ... in quo eligo manumissores...] et Marchesium et Egidium et Petrum de Cistella Gerundenses canonicos Et /3/[...] Dimitto Sancte Marie, in cuius cimiterio corpus me/4/[um iubeo sepeliri ...] et meum Sarracenum, set si redemp/5/[tus [...] Dimitto Sancto Johanni [...]

/11/gido [...] Marie de Breda [...]

/12/.V. solidos; Milicie [Templi ...] et suis clericis [...]

/13/ Enuthrum et Beffrio [...] dimitto [...ma]

/14/missoribus meis .XX. sol. Dimitto Poncio qui habitabat domos meas .X. solidos et archam et vexillum quod habeo in cellario Burgensie

[...]/15/de Letone habenat in vinea de Magerolla et alios .X. remitto ipsi impignoratori. Raimundo Catello nepoti meu culsitram et scampnum [...] /16/ vascula que habeo in domibus meis apud Sanctum Cucuphatem. Solvo Burgesie illam vineam quam pater suus Petrus de Letone mihi dimisit. Et /17/dimito ei culcitram meam quam habeo. Dimito Guilielmo de Taramaione .L. solidos de illo debito .CC. solidorum quos mihi debet, et mando quod donet Gar/18/rin .L. solidos, et .C. qui remanent donet manumissoribus meis. Dimitto Bernarde de Tripol .I. squillatam blati et .XX. solidos quos habeo super sua culcitra. Raimundo /19/ de Solerio .XX. solidos; filiabus ipsius Bernarde singulas squillatas blati. Dimitto Bernardo de Manresa .CC. solidos de toto illo debito quod mihi debet. Di/20/mito Ermessendi servienti mee .II. squillatas blati et culsitram minorem et meum sercot?. Petro de Mexella ipsas meas vestes de imperiali. Ferrario /21/ meum mantellum de stamine forti. Dimito Petro de Palacio servienti meu .X. solidos; filio Poncii Adalberti et filio Bernardi de Deo, filiolis meis /22/ unicuique .X. solidos. Dimitto Guilielmo de Cumellis, consanguineo meu, .X. solidos. Item dimito monasterio Sancti Cucuphatis .CC. solidos de illis .CCC. solidis quos mihi debent pa/23/care infra .XXX. dies post meum obitum; alios vero .C. qui remanent de ipsis .CCC. sic divido, quod dimito .L. solidos ad mensam ipsius reectorii /24/ et .XXV. servicio altaris Sancte Marie et alios XXV inter altare Sancti Cucuphatis et Sancti Jachobi et Sancti Michael qui ibi sunt, quod rogo abbatem et conven/25/tum quod sint defensores mei testamenti. Dimito Catello filio Petri Catelli qui mittitur et docetur apud sanctum Iohannem totum honorem quem ha/25/beo apud Sanctum Cucuphatem cum omnibus apparatibus suis et cum omni vexella quam ibi habeo, ut inde sit proprius homo sancti Cucuphatis, et Raimundo Ca/26/telli nepos meus moneatur et ... teneatur et G. Barnet ipsum honorem ad comodum et utilitatem dicti Catelli donec veniat ad etatem /27/ ... manumissoribus meis .D. solidos de quibus pacchet singulis annis .C. solidos donec sint pacc/28/ ... S. Cucuphatis ad su/29/as voluntates solu [...] vexella .../30/ impono manumissoribus [...] de Corneliano sic P. Pauci de suo testamento [...] /31/ibi habeo et quod [...] Corneliano et provideant Maiessendi in necessariis quamdiu vixerit .../32/ abbas sancti Cucuphatis id. Pro pinqui Petri Pauci vellet recipere ipsum honorem qui fuit Petri Pauci, habeat licenciam recuperandi .../33/ iure pignoris quod ibi habeo, et salvo omni debito quod mihi Petrus Pauci debebat et salvo iure in integro Maiessendis uxoris Petri Pauci [...] /34/ non obstante donacione vel defini cione quam mihi fecit et omnibus expensis quas in ea feci sibi remis s. Supradicte vero laxaciones exeant tam de meo /35 quam de meis debitis, quam dono atque concedo liberam ac plenariam potestatem manumissoribus meis disponendi et distribuendi de /36/ rebus meisque superfuerint locis religiosis et in alias pias causas secundum eorum prudenciam pro anima mea. Si quis hoc rumpere voluerit non /37/ valeat.